
شنیدن نغمه های موسیقی اقوام در فضای مجازی

این روزها بازار کنســرت های آنلاین داغ داغ است و با استقبال خوب مخاطبان و 
هنرمندان همراه شده است. تازه ترین اجراهای مجازی اختصاص دارد به اولین 
دوره کنســرت های آنلاین موسیقی نواحی که از پنجشــنبه 23 مرداد آغاز شده و 
یکشــنبه 26 مردادماه به کار خود پایان داد. در این برنامه ها هر شــب دو اجرا در 
ســاعت های 21:45 - 21  با حضور هنرمندان  موســیقی اقوام ایران از استان های 
مختلف چون  سیســتان و بلوچســتان، بوشــهر، کرمانشــاه، لرســتان، خراســان، 
خوزســتان و آذربایجــان در کتابخانــه بازاربــزرگ ایــران اجــرا و از طریــق صفحه  
»هفدانگ« و »انجمن موسیقی ایران« برای مخاطبان به صورت آنلاین پخش 
شد و بی شک اگر شرایط امروز نبود و مخاطبان حضور داشتند این برنامه ها شور و 
حال دیگری داشت. محل برگزاری این برنامه و تقارن هنر اصیل و دنیای مدرن؛ 
همان کتابخانه ای است که همایون شجریان و علیرضا قربانی بخش هایی از تیزرِ 

آلبوم مشترک شان را در آنجا ضبط کردند و انتقادهای بسیاری وارد شد.
اما نخســتین شــب این اجرا )پنجشــنبه 23 مرداد( در بخش اول اختصاص 
داشت به موسیقی سیستان و بلوچستان با هنرنمایی خداداد شکل زهی و فاروق 
رحمانــی و در قســمت دوم موســیقی بوشــهر با اجــرای حیدر ســلمانی و حیدر 
احمدی. جمعه شــب نیز موسیقی کرمانشــاه با هنرنمایی سیدآرش شهریاری 
و میلاد داول و در قســمت دوم موســیقی لرســتان با اجرای احســان عبدی پور و 

بابک پیمانی پخش شــد. شــنبه 
2۵ مــرداد هم موســیقی شــرق 
خراسان با اجرای علی درافشان 
و غلام رسول صوفی و در قسمت 
بــا  خوزســتان  موســیقی  دوم 
اجرای احمد بیت سیاح و سعید 
سیاحی پخش شــد و اما آخرین 
شب موسیقی شمال خراسان با 
اجرای ایوب سعیدی و همچنین 
موســیقی  دوم  قســمت  در 
آذربایجان با اجرای سونار نجاری 
و پانیــذ ســتاری بــه اجــرا درآمد 
و حــال و هــوای خاصــی را بــرای 

مخاطبان ایجاد کرد.
البتــه پیش تر نیــز هنرمندان 

موســیقی های سنتی، نواحی و پاپ کم و بیش در اجراهای آنلاین فعالیت هایی 
داشــتند اما گویــا در روزهای باقیمانده به ایام محــرم و صفر و تعطیلی دو ماهه 
تمامی کنســرت های موسیقی، تلاش بیشــتری در برگزاری این برنامه ها صورت 
گرفته اســت. اما نکته قابل توجه اجراهای آنلاین در چند روز گذشــته و اجراهای 
پیش رو تأکید  بر اجرای کنسرت های اصیل برای مردم است که البته با حمایت 
دفتــر موســیقی وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی و همچنیــن همراهی انجمن 
موسیقی ایران و بنیاد فرهنگی هنری رودکی صورت گرفته است. این برنامه ها با 
اجرای اولین دوره کنسرت آنلاین موسیقی ردیف- دستگاهی که به  گروه نوازی با 
کلام اختصاص داشت در تالار رودکی آغاز شد. اجرای موسیقی نواحی و موسیقی 
دســتگاهی در شــرایطی که نشــان دادن ســاز از تلویزیون ممنوع است، می تواند 
فرصتی باشــد برای آشنایی نســل جوان با ســازهای ایرانی، بویژه سازهای بومی 

ایران که رو به فراموشی است.
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ندا سیجانی
خبرنگار

»مالیات جمع کن ها« )یــا به روایتی بهتر »زورگیرها« 
یا »باج گیرها« که فیلمی از ژانرهای تریلر )دلهره آور( 
و اکشن است و دیوید آیر نویسندگی متن و کارگردانی 
و تهیه کنندگــی آن را برعهــده داشــته، در صــدر آثــار 
پرفــروش ایــن هفتــه ســینماهای امریکای شــمالی 
قــرار گرفــت. ایــن فیلــم 95 دقیقــه ای کــه محصول 
شــرکت هایکراس کریک، ســدارپارک و RLJE است و 
سالواتوره توتینو مدیر فیلمبرداری آن بوده و موسیقی 
متن اش را مایکل یزرسکی ساخته، در 130 تماشاخانه 
شامل 105 سالن سربسته و 25 درایوین سینما مجموعاً 
497 هــزار دلار فــروش کــرد و البتــه مبالــغ حاصل از 
VOD )اجاره نوارهای ویدئویی( و Streaming )دانلود 
فیلم روی ســایت های مرتبط با استودیوهای سازنده 
فیلم( هم در این محاسبه منظور شده است. »مالیات 
جمع کن ها« با بازی بابی سوتو، سینتیا کارمونا، جورج 
لوپز و شیا لابوف درباره دو مرد خلافکار و زورگیر است 
که به آنها لقب مالیات جمع کن  را داده اند و کارشــان 
بــاج گرفتــن از عده ای خــاص برای یکــی از تبهکاران 
عمده شهر لس آنجلس اســت ولی روزی اوضاع این 
غــول دنیای تبهکاری تیره می شــود و این دو مرد هم 
به تبع آن به خطر می افتند و یکی از آنها مجبور است 
برای حفظ خانواده اش در قبال اقدامات یک دشمن 
قدیمــی به تکاپویــی بزرگ بپــردازد. جالب تــر اینکه 
رئیس گانگســترها کــه در نهایت بدبخــت و مجازات 
می شود، با اسم مستعار جادوگر در میان مردم منطقه 
شــناخته می شــود و دیوید  آیر با تأکید بر اینکه یکی از 
دو زورگیــر به نام دیوید با بازی بابی ســوتو مــردی ذاتاً 
ســالم و پایبند خانه و خانواده  اســت او را از دوســت و 
همکار بی رحمش کریپر )شیالابوف( تفکیک می کند 
و سرنوشــت متفــاوت ایــن دو مرد و موفقیــت دیوید 
در نجــات همســر و بچه هایش نیــز محصول همین 
تفاوت است. سایت های معروف ارزشگذاری فیلم ها 
شامل روتن توماتوز و متاکری تیک نمرات ضعیفی به 
»زورگیر ها« داده اند و دیوید رونی منتقد نشریه قدیمی 
و معتبر هالیوود ریپورترهم آورده اســت: »آیر هم بار 
اکشن فیلم جدید خود را بالا آورده و هم از سلاح هایی 
جنبی مثل موسیقی متنی پرشتاب به بیشترین میزان 
ســود جســته زیرا خودش هم لابد متوجه شده است 
که همذات پنداری بینندگان بــا کاراکترهای اصلی به 
حد کفایــت نمی رســد و روایت گویی هــا در این فیلم 

غیرپیوسته است و ما با یک داستان نافذ و ضربه زننده 
طرف نیستیم.«

ë یک کره ای دیگر در متن اخبار
اگر فهرســت پرفروش های این هفته ســینماهای 
امریکا، کانادا و مکزیک یک بار دیگر سرشــار از برخی 
کارهــای قدیمی اســت که از نــو در نوبت پخــش قرار 
گرفته انــد )و »اســتاروارز4«، »ژوراســیک پــارک یک « 
و فیلــم کارتونی و معــروف »درون« که بــه ترتیب در 
رتبه هــای دوم و چهــارم و پنجــم جدول نشســته اند، 

کارهایی از این قبیل هستند(.
فیلم هــای تــازه هــم در ایــن جــدول خودنمایــی 
محسوســی دارند و یکــی از آنها کاری از ســینمای اوج 
گرفته کره جنوبی به نام »قلمرو« است که رتبه ششم 
را کســب کــرده و در ایــن راه در 48 ســالن شــامل 38 
سالن سربسته و 10 درایوین سینما مجموعاً 218 هزار 
دلار پــول بــه بار آورده اســت. این فیلم کاری اســت با 
خــط و ربط آثــار اکشــن و در عین حــال تأثیرپذیرفته 
از ســبک هــارور )وحشــت( کــه کارگردانــی آن را یئون 
ســانگ هو انجام داده و اگر ریشــه های اولیه این فیلم 
را جســت وجو کنیــد، باید متذکر شــویم کــه دنباله ای 
بــر یک فیلم موفق ســال 2016 به حســاب می آید که 
نام آن »قطاری تا بوســان« بــود. قرار بود این فیلم در 
بخش مســابقه جشنواره معتبر کن فرانســه در اواخر 
اردیبهشــت و اوایل خرداد امســال پخش شــود اما به 
ســبب لغو این جشــنواره در ارتبــاط با بیمــاری کرونا 

و تعویــق آن تــا آینــده ای نامعلــوم ایــن امــر صورت 
نگرفت. با این حال این فیلم از 26 تیرماه در خاک کره 
و بخشــی از آسیای شرقی اکران عمومی شده و تا این 
لحظه 59 میلیون دلار در این مناطق فروخته که برای 
سینمای کرونا زده جهان دستاورد بسیار بالایی است. 
در فیلمی که نوشــتن ســناریوی آن با یئون سانگ هو 
و پارک جوســوک بوده و کار تصویربــرداری و تدوین را 
بــه ترتیب لــی هیونگ دئوک و یانگ جیــن مو انجام 
داده اند، با ماجرای ســفر دریایی  پرماجرای یک افسر 
دریانورد به نام جونگ سئوک در معیت خواهر بزرگ 
و شــوهرخواهرش مواجــه هســتیم که در یک کشــتی 
بــزرگ که محل اجتماع و حمله زامبی ها به پرســنل 
کشتی ومسافران آن است، صورت می پذیرد. این افسر 
در بین راه و در زمان رساندن خود و اقوامش به اسکله 
با نشانه هایی غیرعادی روبه رو می شود و به  درخواست 
کمــک یک کــودک که پــدر و مادرش ناپدید شــده اند 

بی توجهــی می کند اما وقتی ســوار کشــتی می شــود و 
کشــتی به حرکــت در می آید و ناگهان زامبی ها ســر بر 
می آورند، این افسر سهل انگار متوجه می شود که چه 
اشــتباه بزرگی کرده اســت. بخصوص که زامبی ها در 
اولیــن اقدام خود وابســتگان وی را مجروح می کنند و 
ویــروس زامبی گــری را به آنها منتقل می ســازند. این 
افســر از معدود کسانی اســت که از آن حمله مهلک 
جان سالم به در می برد اما چهار سال بعد که او و یکی 
دو افسر امنیتی دیگر را به هنگ کنگ می فرستند تا از 
آن جا به منطقه ای قرنطینه شده و مرموز بروند و یک 
محموله بزرگ مالی و جنسی به تاراج رفته را باز یابند، 
حمله تازه ای از زامبی ها خاطرات تلخ گذشته را برای 
جونگ سئوک زنده می کند. اکثر مطبوعات امریکای 
شــمالی در ســه روز نخســت ایــن هفتــه »قلمــرو« را 
ستوده اند و اذعان بسیار خوبی از خیال و واقعیات تلخ 
جهان امروز نامیده اند و نشریه موسیقایی- سینمایی 

وصال روحانی
خبرنگار

از جمعــه ایــن هفته برابر بــا 31 مرداد 10 فیلم جدید درامریکای شــمالی و بخشــی از 
اروپــای غربــی کــه گمان می کننــد وضعیت کرونایی شــان بهتر شــده اســت، در تعداد 
محدودی از سالن ها به نمایش در می آیند از این فیلم ها می توان به کارهایی همچون 
»بیســت وچهارم«، »مــادر روی صحنه«، »شــهر گلوبریده هــان«، »حــروف روی دیوار 
حمام«، »تســتا« و »دوب رنگ پریده« اشاره کرد و همچنین به فیلمی ترسناک تحت 
عنوان »جن گیر واقعی« که به ســبب تشــابه نام آن با »جن گیر« فیلم افســانه ای سال 

1972 ویلیــام فردکیــن، لابــد یادآور ترســناک ترین فیلم تمامی تاریخ اســت. ولی در چنین هفتــه ای توجه زیادی هم به پخش مجــدد »تلقین« کار 
علمی- تخیلی و پرفروش و پرســروصدای ســال 2009 جاناتان نولان بریتانیایی معطوف خواهد شــد که 11 سال پس از اکران عمومی اولیه اش هنوز 
جذاب و حیرت انگیز و محل بحث ها و مناقشه های بسیاری در خصوص سوژه دقیق این فیلم است و هر کسی تعبیری از آن دارد که چندان همسو با 
تعبیر سایرین از این کار فلسفی و پربرخورد و کلکسیون رؤیاپردازی های غریب آن نیست. بازپخش »Inception« در حالی صورت می گیرد که پخش 
فیلم جدید او به نام »Teneth« که یک کار جاسوسی- پلیسی است، در دستور کار قرار دارد و گفته می شود که از 7 شهریور در بریتانیا و 40 کشور دیگر 
و از 13 شــهریور در امریکای شــمالی به روی پرده های نقره ای می رود و به رغم اصرار اســتودیوی سازنده فیلم در خصوص قطعی بودن این تاریخ ها 

امکان تعویق مجدد آن به سبب چنگ اندازی های مکرر کرونا به مردم جهان نیز وجود دارد.

»تلقین« را دوباره ببینید
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نمایی از »زورگیرها«، پرفروش ترین فیلم این هفته سینماهای جهان که همچنان با مشکلات کرونایی درگیر هستند
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زورگیرها در صدر درآمدسازان!
رولینگ اســتون هم از حداکثر نمره 100درصد، نمره از سینماهای جهان چه خبر؟

85 درصــد را بــه آن داده اســت. شــاید هــم منابــع 
و محافــل هنــری امریکا هنــوز تحت الشــعاع نتایج 
سال پیش جوایز اشکرا هستند که چهار جایزه اصلی 
شامل اســکارهای بهترین فیلم و برترین کارگردانی 
به فیلم کره ای و پرمضمون »پارازیت« تعلق گرفت 
و جهان سینما از دیدن آن فیلم که پیشتر در جشنواره 

کن هم اول شده بود، غرق در حیرت گشت.
ë مشکلات خانوادگی نیسون و پسرش

دیگر فیلم جدیدی که در جدول پرفروش های این 
هفته سینماهای امریکای شمالی نام آن آمده، کاری 
از سینمای امریکا به نام »ساخت ایتالیا« است که آن 
را جیمز دارسی کارگردانی کرده وخود وی نیز سناریوی 
آن را نوشته است و از آن جا که اولین تجربه دارسی را 
در کارگردانی آثار بلند شکل می دهد، نمی توان ایراد 
زیادی به آن گرفت و فیلم را به کلی رد کرد. »ساخت 
ایتالیا« فیلمی 120 دقیقه ای محصول اســتودیوهای 
هــان وی، اینجنیوس و لایونزگیت اســت و آن را باید 
یک کمدی- درام توصیف کرد و نه تنها لیام نیســون 
بازیگر ایرلندی مطرح فیلم های اکشن 12 سال اخیر 
سینمای دنیا نقش اول این فیلم را ایفا می کند،بلکه  
پســر وی مایکل ریچاردسون هم که محصول ازدواج 
وی با ناتاشا ریچاردسون هنرپیشه فقید زن انگلیسی 
است، در کنار پدر نامدارش در این فیلم حضور دارد. 
نکته جالب این فیلم تشابه نسبی سوژه آن با برخی 
رخدادهای زندگی واقعی نیسون است زیرا هنرمندی 
را با بازی نیســون به تصویر می کشد که همسرش در 
یک تصــادف اتومبیل جان می بازد )همســر واقعی 
نیســون هــم در یک واقعــه غریــب و براثر ســقوط و 
بی احتیاطی کشــته شــد( و او برای بازیابی منزلی که 
در اختیــار وی و همســرش بوده و به ســبب تأخیر در 
پرداخت قســط های بانکی اش در آســتانه انتقال به 
»غیر« اســت، وارد عمل می شود و بدتر از همه اینکه 
مجبور است به ســبب روابط نه چندان عمیق اش با 
پسر جوانش طی سال های گذشته در پی فتح مجدد 
قلب وی و بهبود ارتباطش با او نیز باشــد. »ســاخت 
ایتالیا« که فیلمی 120 دقیقه ای است و سایر بازیگران 
اصلی آن والریا بیللو و لیندسی دانکن هستند و پس 
از ســال ها حضور بی وقفه نیســون در کارهای اکشــن 
شامل سه گانه بسیار پرفروش »Taken« نقطه شروع 
بازگشت وی به کارهای دراماتیک که تخصص اصلی 
وی و مضمون اکثر کارهای دهه های 1980 تا 2000 وی 
بود، توصیف شده است، این هفته در 111 تماشاخانه 
در امریکای شمالی که از 21 درایوین سینما و 90 سالن 
سربسته شکل می گرفت و همچنین در سیستم های 
VOD و Streaming مجموعــاً 73 هــزار دلار فروش 

کرد و در رده نهم جدول پرفروش ها نشست. 


